
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИНИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

БУЙРУК
ПРИКАЗ

2025ж. 3 4 -  № 4 ^ 0 Бишкек ш.

И.К.Ахунбаев атындагы КММАнын 2025-жылынын кундузгу жана кечки окутуунун 

бутуруучулерун мамлекеттик аттестациялоо женунде.

И.К. Ахунбаев атындагы КММАнын 2023-жылдын бутуруучулерун мамлекеттик 

аттестациялоону уюштуруу максатында КР вкметунун 2012-жылдын 29-майындагы 

№346 токтому менен бекитилген "КР Жогорку окуу жайларынын бутуруучулерун 

жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо женунде" жобого ылайык, буйрук кылам:

1. Теменкулер бекитилсин:

- мамлекеттик аттестациялык комиссиянын курамы (№1-тиркеме);

- факультеттер боюнча мамлекеттик аттестациялоо сынактардын тизмеси (№2-тиркеме);

- мамлекеттик аттестациянын сынактарынын жугуртмесу (№3-тиркеме).

2. Окуу-методикалык белумдун башчысы (Г.Б. Исакова):

- тиешелуу деканаттарды жана кафедраларды сынактардын жугуртмесу менен камсыз 

кылсын;

- аттестация еткерууге инспекциялык контроль жургузсун.

3. Факультеттеринин декандарына: №1 дарылоо иши, №2 дарылоо иши, №1 англис 

тилиндеги дарылоо иши, №2 англис тилиндеги дарылоо иши, стоматология, педиатрия, 

медициналык алдын алуу, фармация, жогорку медайымдык билим беруу, 

(Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, Б.А.Омокеева, М.Т.Таалайбекова, Э.О.Исаков,

О.И.Терехова, А.Т.Эрбаев, Ч.Т.Табылдиева, К.Ю.Богомолец,), медициналык окуу 

жайынын директору (Н.М.Асанбекова) жана МАКтын техникалык катчылары:

- бутуруучулордун оздук делолорун, ведомостторун жана зачеттук китепчелерин 

салыштырып текшеришсин;

- бутуруучулорду жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоону уюшкандыкта

еткерууну камсыз кылсын.



4. Профилдик кафедралардын башчылары:

- консультацияларды еткеруу кунун, убактысын дайындашсын жана студенттерге 

маалымд ашсын.

5. Клиникалык чеберчиликти енуктуруу, билимди баалоо жана ендуруштук 

практика борборунун директору (А.Т.Жайлообаева):

- сынак учурунда студенттерге AVN тутумуна кируу мумкунчулугун камсыз кылышсын;

- ар бир студентке 100 тесттик тапшырманы белгилешсин;

- бир тесттик тапшырмага жооп беруу убактысы 1,5 мунетке белгиленсин;

6. Мамлекеттик аттестациялык комиссия ез ишинде "КММАнын бутуруучулерун 

жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо женунде" жобону жана ушул буйрукту 

жетекчиликке ал сын.

7. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор К.Б. 

Ырысовго жуктелсун.

Об итоговой государственной аттестации выпускников дневного и вечернего 

обучения КГМА имени И.К. Ахунбаева 2025 года

В соответствии с положением «Об итоговой государственной аттестации 

выпускников высших учебных заведений КР», утвержденным постановлением 

Правительства КР от 29 мая 2012 года №346, с целью организованного проведения 

государственной аттестации выпускников КГМА им. И.К. Ахунбаева 2024 года, 

приказываю:

1. Утвердить:

- состав государственной аттестационной комиссии (Приложение №1);

- перечень экзаменов итоговой государственной аттестации по факультетам (Приложение

№ 2);

- расписание экзаменов итоговой государственной аттестации (Приложение №3).

2. Начальнику учебно-методического отдела (Исаковой Г.Б.):

- обеспечить расписанием экзаменов соответствующие деканаты и кафедры;

- осуществлять инспекционный контроль проведения итоговой государственной 

аттестации.

3. Деканам факультетов: «Лечебное дело» №1, «Лечебное дело» №2, «Лечебное дело с 

английским языком обучения №1», «Лечебное дело с английским языком обучения №2», 

«Педиатрия», «Стоматология», «Медико-профилактическое дело» «Фармация», «Высшее 

сестринское образование» (Е.Ж. Жолдошбеков, З.А. Айдаров, Б.А. Омокеева, 

М.Т. Таалайбекова, О.И. Терехова, Э.О. Исаков, А.Т. Эрбаев, Ч.Т. Табылдиева,



К.Ю. Богомолец), директору медицинского училища (Н.М. Асанбековой) и техническим 

секретарям ГАК:

- провести сверку личных дел, ведомостей и зачетных книжек выпускников;

- обеспечить организованное проведение итоговой государственной аттестации 

выпускников.

4. Заведующим профильными кафедрами:

- назначить даты, время проведения консультаций и довести до сведения студентов.

5. Директору центра развития клинических навыков, оценки знаний и 

производственной практики (А.Т. Жайлообаевой):

- обеспечить студентам доступ в систему AVN во время проведения компьютерного 

тестирования;

- каждому студенту установить по 100 тестовых заданий;

- установить время ответа на одно тестовое задание - 1 ,5  минуты.

6. Государственной аттестационной комиссии в своей деятельности руководствоваться 

Положением «Об итоговой государственной аттестации выпускников КГМА» и 

настоящим приказом.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной 

работе Ырысова К.Б.

Ректор И.О. Кудайбергенова

Аткаруучу: А.А. Абакирова 54-58-90



МАКУЛДАШУУ БАР АТЫ / ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Окуу иштери боюнча проректор / 
Проректор по учебной работе

Эл аралык байпаныштар жана стратегиялык 
енуктуруу боюнча проректор / 
Проректор по международным связям и 
стратегическому развитию

Ырысов К.Б.

Джумалиева Г.А.

Илимий жана дарылоо иштер боюнча проректор / 
Проректор по научной и лечебной работе

Мамлекетгак тил жана тарбия иштер боюнча проректор / 
Проректор по государственному языку 
и воспитательной работе

Укуктук иштер жана адам ресурстары боюнча 
проректор / Проректор по правовой работе 
и человеческим ресурсам

Маматов Н.Н.

Исмаилбеков М.С.

Джуманалиев Т.Ж.

Окуу-методикалык белумдун башчысы / 
Начальник учебно-методического отдела

№1 дарылоо иши факультетинин деканы / 
Декан факультета «Лечебное дело» №1

№2 дарылоо иши факультетинин деканы / 
Декан факультета «Лечебное дело» №2

Исакова Г.Б.

Жолдошбеков Е.Ж.

Айдаров З.А.

№1 Англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин 
деканы / Декан факультета «Лечебное дело 
с английским языком обучения №1»

№2 Англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин 
деканы / Декан факультета «Лечебное дело 
с английским языком обучения №2»

Омокеева Б.А.

Таалайбекова М.Т.

Медициналык алдын алуу иши факультетинин 
деканы / Декан факультета 
«Медико-профилактическое дело»

Стоматология факультетинин деканы /
Декан факультета «Стоматология»

Фармация факультетинин деканы /
Декан факультета «Фармация»

Педиатрия факультетинин деканы /
Декан факультета «Педиатрия»

Эрбаев А.Т.

Исаков Э.О.

Табылдиева Ч.Т.

Терехова О.И.

Медициналык инженерия жана жогорку медайымдык билим 
беруу факультеттеринин деканы /
Декан факультета «Медицинская инженерия и Высшее 
сестринское образование»

Директор МУ КГМА

Богомолец К.Ю.

Асанбекова Н.М.



Приложение/Тиркеме №1

Состав

Государственной аттестационной комиссии КГМА 2024-25 учебного года

560001 -  ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО (нормативный срок обучения 6 лет)

Мусаев Улан 
Салтанатович 
Сатаев Чоро 
Болотбекович

зам. главного врача ГКБ №1, - Председатель ГАК
д.м.н.
директор ЦСМ №1, - Зам. председателя ГАК
к.м.н.

Члены Г АК

1. Абдырасулова 
Элмира 
Кыдырмаевна

2. Турганбаев Айбек 
Эркинович

3. Жантайбеков Тилек 
Жантайбекович

зав. кафедрой кыргызского языка КГМА, 
к.п.н., доцент

зав.кафедрой судебной медицины и правоведения КГМА, 
к.м.н., доцент
директор ЦСМ №8 г.Бишкек

560001 -  ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО (нормативный срок обучения 5 лет)

Аалиев Улан 
Мамажакыпович
Кожогулов Дамир 
Орозбекович

директор Клинической - Председатель Г АК
многопрофильной больницы №2
зам. директора ЦСМ №6 - Зам. председателя ГАК
г. Бишкек

Члены Г АК

1. Сейитова Райхан - доцент кафедры акушерства и гинекологии №1 КГМА, к.м.н.
Дуйшонбековна

2. Баймуратов - директор академической клиники КГМА им.И.К.Ахунбаева в
Толкунбек Баткене
Ташанович

3. Стамбекова - доцент кафедры урологии и андрологии КГМА, к.м.н.
Канышай
Нурмаматовна



560002 -  ПЕДИАТРИЯ

Сулайманов 
Шайирбек Алибаевич

Анакеева Жамиля 
Жакшимбетовна

-  директор Национального центра - Председатель ГАК 
охраны материнства и детства,
д.м.н, профессор
-  зам. главного врача по лечебной - Зам. председателя ГАК 
работе Городской детской
клинической больницы скорой 
медпомощи

1. Жихарева Влада 
Викторовна

2. Абаева Тамара 
Сураналиевна

Члены ГАК
-  заведующая отделением патологии перинатального периода 
Национального центра охраны материнства и детства
-  доцент кафедры нормальной и топографической анатомии 
КГМА, к.м.н.

3. Бедельбаев Марлен 
Каныбекович

-  ассистент кафедры семейной медицины додипломного и 
постдипломного образования КГМА, к.м.н.

4  Узакбаев Камчибек 
Аскарбекович - д.м.н, профессор

560003- МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО

Алтымышева Нурила 
Алмазбековна

Бейшеналиева Айгуль 
Бейшеналиевна

директор Республиканского - Председатель ГАК
центра укрепления здоровья и 
массовой коммуникации М3 КР, 
к.м.н.
-зав. отделом коммунальной - Зам. председателя ГАК 
гигиена ЦГСЭН г.Бишкек

1. Ишенапысова 
Гульбара 
Сатыгуловна

2. Есенгулова Кундус 
Рысбековна

3. Чыналиева 
Ырысгуль 
Тиленбаевна

4. Кушубакова Мария 
Ысакуловна

5. Т олонбаев Алтай 
Толонбаевич

Члены Г АК

директор Республиканского центра иммунопрофилактики 
М ЗКР

врач по гигиене питания ЦГСЭН г. Бишкек 

врач-эпидемиолог ЦГСЭН г. Бишкек

врач по общей гигиене ДПЗиГСЭН М3 КР 

врач по гигиене труда ЦГСЭН г. Бишкек



560004 -  СТОМАТОЛОГИЯ

Касымов Ильяз 
Жумабекович 
Мурзалиев Амантур 
Джолдошбекович

1. Тентигулкызы 
Назира

2. Ниязалиева Мира 
Суеркуловна

3. Кулукеева Чолпон 
Болотовна

Мураталина Асель 
Мелисовна

Касымалиева Айсулуу 
Джолдошбековна

1. Кыдырмаева 
Назира Шыйтыевна

2. Абдраимова Аида 
Бор-Мухамедовна

3. Исраилова 
Айнагуль 
Нургазиевна

4. Рогова Наталья 
Александровна

5. Акынбекова Асыл 
Айдарбековна

6. Долотбаков Айбек 
Канатбекович

гл. врач стоматологической - Председатель ГАК
поликлиники №3 г. Бишкек
зав. межфакультетской кафедры - Зам. председателя ГАК
стоматологии КГМИПиПК, к.м.н.
доцент

Члены ГАК

доцент кафедры философии и общественных наук КГМА, к.и.н.

доцент кафедры микробиологии, вирусологии и иммунологии 
КГМА, к.м.н.
заведующий терапевтическим отделением детской 
стоматологической поликлиники №1 г. Бишкек

560005 - ФАРМАЦИЯ

заместитель начальника - Председатель ГАК
Управления по контролю 
законного оборота наркотиков 
ДЛСиМИ при М3 КР
директор представительства - Зам. председателя ГАК 
ОсОО «Юрия Фарм»

Члены ГАК

д.х.н., профессор Института химии и фитотехнологий НАН КР

старший аналитик ОФ «Центр анализа политики 
здравоохранения»
заведующая аптекой № 42 ОсОО «Неман Фарм»

научный сотрудник лаборатории лекарственных и 
эфирномаслячных растений Института химии и 
фитотехнологии НАН КР

заместитель заведующего Центральной контрольно
аналитической лаборатории (ЦКАЛ) Департамента 
лекарственных средств и медицинских изделий (ДЛС и МИ)

научный сотрудник зав. научно- производственным отделом 
ИХиФ НАН КР



560006 - ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Кожогулова Жыпар 
Кожогуловна 
Байгазиева Айсулуу 
Ашыровна

зам.директора по сестринскому - Председатель ГАК
делу ЦСМ №6 г.Бишкек
декан КГМИПиПК - Зам. председателя ГАК
им. С. Б. Даниярова

Члены ГАК

1. Карынбаева Айзуура - 
Самагановна

2. Тавалдиева 
Нурзийнат 
Джоробековна

3. Эшенова Кымбат 
Мамытовна

зам. директора по сестринскому делу Клинической 
многопрофильной больницы №2

зам.директора по сестринскому делу ЦСМ №1 г.Бишкек 

зам.директора по сестринскому делу ЦСМ №7 г.Бишкек

060112 -  МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ (из числа инвалидов по зрению)

Жумашова Назгуль - заведующая отделением - Председатель ГАК
Кубанычбековна медицинской реабилитологии

Национального центра охраны 
материнства и детства

Кумашева Тинатин - заведующая реабилитационным - Зам. председателя ГАК
Ниязовна отделением Клинической

многопрофильной больницы №2

Член ГАК
1. Сманова Джаныл - зав. кафедрой клинической реабилитологии и физиотерапии 

Койчукеевна КГМА, к.м.н., доцент



Приложение/Тиркеме №1

СОСТАВ ЭКЗАМЕНАТОРОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИОННОЙ 
КОМИССИИ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ:

560001 -  ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО (нормативный срок обучения 6 лет)

У постели больного (курация)
Ф.И.О. Кафедра

1. Толомбаева Н.Т.- к.м.н.,доцент Пропедевтики внутренних болезней
2. Аттокурова Р.М.- ст. преподаватель Пропедевтики внутренних болезней
3. Шаршеналиева Г.К.- ст. преподаватель Пропедевтики внутренних болезней
4. Наркулова Г. О- ассистент Пропедевтики внутренних болезней
5. Усубалиев М.Б.-д.м.н.,и.о.профессора Семейной медицины
6. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
7. Матюшков П.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
8. Рыскулова Э.Б. - ассистент Семейной медицины
9. Жумалиева М.Э. - ассистент Семейной медицины
10. Жумашова Ч.М. - ассистент Семейной медицины
11. Ибрагимова Т.М. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
12. Саткыналиева З.Т. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
13. Юсупова Г.С. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
14. Муркамилов И.Т.- д.м.н., доцент Факультетской терапии
15. Бекташева Э.Э.- ассистент Факультетской терапии
16. Неронова К.В.- ассистент Факультетской терапии
17. Мамат уулу Ы.- ассистент Факультетской терапии
18. Сагынбаева Г.А.- ассистент Факультетской терапии
19. Эсенбекова Ж.Э.- ассистент Факультетской терапии
20. Курумшиева А.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной терапии
21. Джакыпбаев О.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
22. Турсунбаев М.С. - ассистент Г оспитальной терапии
23. Махмануров А.А.- к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии
24. Иманалиева Ф.Э.-к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии
25. Анарбаева Ж.А.- к.м.н., ассистент Инфекционных болезней
26. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
27. Шерматова У.Б. -  к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
28. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
29. Бакаева А.К.- к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
30. Кабылова Э.Т.- к.м.н., ассистент Г оспитальной педиатрии
31. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
32. Малеванная В. А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
33. Кушубекова Н.Н.- ассистент Факультетской педиатрии
34. Абдурахманов А.А,- ассистент Факультетской педиатрии
35. Лапина О.Ю.- ассистент Факультетской педиатрии
36. Бектурсунов М.Т.- д.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
37. Асанбекова Ж.А.- к.м.н., и.о. доцента Пропедевтики детских болезней
38. Рыспекова Ч.Д.- д.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
39. Зейвальд С.В,- к.м.н., и.о.доцента Пропедевтики детских болезней
40. Асеева В.Н. - ассистент Пропедевтики детских болезней
41. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
42. Халупко Е.А. -  к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
43. Шаймбетов А.Т.- к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней



44. Баялиева М.М. -  к.м.н., ассистент Детских инфекционных болезней
45. Абдрахманова А. А. - ассистент Детских инфекционных болезней
46. Эргешова Ж.Н.- ассистент Детских инфекционных болезней
47. Жолдошбекова Ж.Ж. - ассистент Детских инфекционных болезней
48. Самсалиев А.Ж.- к.м.н., доцент Детской хирургии
49. Жороев М.Н. -  к.м.н., и.о.доцента Детской хирургии
50. Назаралиев М.С. -  к.м.н., и.о.доцента Детской хирургии
51. Самаков А.А.- к.м.н., доцент Госпитальной хирургии
52. Кудайбергенов Т.И.- ассистент Г оспитальной хирургии
53. Шамил уулу Э.- ассистент Г оспитальной хирургии
54. Бигишиев М.М. - ассистент Г оспитальной хирургии
55. Исаев Э.Б.- ассистент Хирургии общей практики
56. Айтназаров М.С.-д.м.н., доцент Хирургии общей практики
57. Касыев Н.Б.-к.м.н., доцент Хирургии общей практики
58. Макеева М.Н.-ассистент Хирургии общей практики
59. Айтбаев С.А.- д.м.н., и.о.профессора Факультетской хирургии
60. Осмоналиев Б.К. -  к.м.н., и.о.доцента Факультетской хирургии
61. Бейшенбаев Р.К.- к.м.н., доцент Факультетской хирургии
62. Жумадылов К.С. - к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
63. Асылбашев Р.Б. - к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
64. Эмилбеков Ф.М. -ассистент Пропедевтической хирургии
65. Ниязов А.А.- к.м.н., ассистент Пропедевтической хирургии
66. Орозалиев М.Б.- ассистент Онкологии
67. Стамбекова К.Н.- к.м.н., доцент Урологии
68. Теппеева Т.Х.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
69. Джетигенова С.А.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
70. Иманкулова Ч.Б.- к.м.н., и. о. доцента Акушерства и гинекологии №1
71. Омуркулова Г.С.- к.м.н., ассистент Акушерства и гинекологии №1
72. Макенжанова М.М.- к.м.н., ассистент Акушерства и гинекологии №1
73. Сулайманова Н.Р.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
74. Мырзалиева И.З.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
75. Бейшеналыева Ф.Б - ассистент Акушерства и гинекологии №1
76. Осмоналиева Р.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
77. Орозалиева Б.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
78. Далбаева Б.Ж.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
79. Жакыпова А.К.- к.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №2
80. Сыдыкова А.К.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
81. Айтбек к.Д. - ассистент Акушерства и гинекологии №2
82. Касымбекова Н.К.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
83. Жолдошбекова Г.Ж.- ассистент Акушерства и гинекологии №2

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
2. Матюшков П.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
3. Ибрагимова Т.М.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
4. Саткыналиева З.Т.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
5. Джакыпбаев О.А.- к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
6. Абжалбекова Н.Т.- к.м.н., доцент Пропедевтики внутренних болезней
7. Джумагулова А.Ш. -  к.м.н.,доцент Инфекционных болезней



8. Чечетова С.В. -  к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
9. Баширов Р.М. -  к.м.н., доцент Хирургия общей практики
10. Байсалов М.К.- к.м.н., доцент Урологии
11. Мамбетов А.К.- к.м.н., доцент Г оспитальной хирургии
12. Эрнисова М.Э - ассистент Г оспитальной хирургии
13. Абдиев А.А-к.м.н., и.о.доцента Факультетской хирургии
14. Абсатарова А.Т.- ассистент Онкология
15. Исмаилова А.З.- к.м.н., ассистент Г оспитальной педиатрии
16. Тихонова Т.С.- ассистент Факультетской педиатрии
17. Макенжанова М.М.- к.м.н., ассистент Акушерства и гинекологии №1
18. Осмоналиева Р.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
19. Орозалиева А.А.- к.м.н., доцент Общ.здоровья и здравоохранения
20. Сатылганов А.В.- ассистент Детской хирургии

Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Полупанов А.Г. -  д.м.н., профессор Пропедевтики внутренних болезней
2. Чонбашева Ч.К.- д.м.н., профессор Пропедевтики внутренних болезней
3. Молдобаева М.С.- д.м.н., профессор Пропедевтики внутренних болезней
4. Маматов С.М. - д.м.н., профессор Г оспитальной терапии
5. Джакыпбаев О.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
6. Миррахимов Э.М.- д.м.н., профессор Факультетской терапии
7. Калиев Р.Р.- д.м.н., профессор Факультетской терапии
8. Усубалиев М.Б.- д.м.н., и.о. профессора Семейной медицины
9. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
10. Рыскулова А.Р.-к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
11. Теппеева Т.Х.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
12. Джетигенова С.А.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
13. Иманкулова Ч.Б.- к.м.н.,и.о.доцента Акушерства и гинекологии №1
14. Стакеева Ч.А. - к.м.н., и.о.доцента Акушерства и гинекологии №2
15. Орозалиева Б.К. - к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
16. Осмоналиева Р.К. - к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
17. Кудаяров Д.К.- д.м.н., профессор, 

академик НАН КР
Г оспитальной педиатрии

18. Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
19. Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
20. Исмаилова А.З.- к.м.н., ассистент Г оспитальной педиатрии
21. Кабылова Э.Т. - к.м.н., ассистент Г оспитальной педиатрии
22. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
23. Нарицына Л.М.- к.м.н.,доцент Факультетской педиатрии
24. Чернышева Е.А.- к.м.н.,доцент Пропедевтики детских болезней
25. Омурбеков Т.О.-д.м.н.,профессор Детской хирургии
26. Ниязбеков К.И.- к.м.н.,доцент Хирургия общей практики
27. Сарбанова К.С.- к.м.н. доцент Хирургия общей практики
28. Сопуев А.А.- д.м.н., профессор Г оспитальной хирургии
29. Уметалиев Ю.К. -  д.м.н., профессор Г оспитальной хирургии
30. Джумабеков С.А.-д.м.н., профессор, 

академик НАН КР и РАН
Травматологии

31. Бейшеналиев А. С.- д.м.н профессор Пропедевтической хирургии
32. Кочконбаев Ж.А.- к.м.н., доцент Пропедевтической хирургии
33. Оморов Р.А.- д.м.н., профессор Факультетской хирургии



34. Конурбаева Ж.Т. -  к.м.н. доцент Факультетской хирургии
35. Саяков У.К.- к.м.н., доцент Онкологии
36. Джумабаева Ф.Т. -  к.м.н., доцент Онкологии
37. Курбаналиев Р.М.- д.м.н.,доцент Урологии

560001 - ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО (нормативный срок обучения 5 лет)

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Жалилова Б.С.- ассистент Пропедевтики внутренних болезней
2. Элдиярова А.Э. - ассистент Пропедевтики внутренних болезней
3. Токтогулова Н.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
4. Эралиева М.О.- к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии
5. Мергенов А.Э. -  к.м.н.,и.о.доцента Семейной медицины
6. Дагазиева К.С. - ассистент Семейной медицины
7. Нурсултан Б- ассистент Факультетской терапии
8. Адылбекова А.А.- ассистент Факультетской терапии
9. Саркина А.К.- ассистент Инфекционных болезней
10. Саяков О.У. - ассистент Онкологии
11. Жоробекова А.К.- к.м.н., ассистент Урологии
12. Авасов Б.А.-д.м.н., и.о. профессора Факультетской хирургии
13. Атакулов Б. А. - ассистент Факультетской хирургии
14. Кулбаев У.А. -  к.м.н., ассистент Хирургии общей практики
15. Беркулов Д.А.- ассистент Хирургии общей практики
16. Мамакеев Ж.Б.- к.м.н., ассистент Г оспитальной хирургии
17. Эрнисова М.Э. - ассистент Г оспитальной хирургии
18. Онгоева Б.А. - к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
19. Шамыралиева Д.Р.- ассистент Факультетской педиатрии
20. Борякин Ю.В.- к.м.н., доцент Г оспитальной педиатрии
21. Каршыгаева Ж.М. - ассистент Г оспитальной педиатрии
22. Мамбетова М.К. -  к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
23. Халупко Е.А. -  к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
24. Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
25. Насирдинова Ж.М.- к.м.н.,доцент Акушерства и гинекологии №1
26. Жолдошбекова Г.Ж. -  ассистент Акушерства и гинекологии №2
27. Амираева Ж.Н.- ассистент Акушерства и гинекологии №2

Устный комплексный междисциплинарный экзамен и решение клинических задач
Ф.И.О. Кафедра

1. Жалилова Б.С. -  ассистент Пропедевтики внутренних болезней
2. Омурзакова У.К. -  ассистент Пропедевтики внутренних болезней
3. Токтогулова Н.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии

4. Эралиева М.О.- к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии

5. Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент Факультетской терапии
6. Дуйшеева Г.К.- ассистент Факультетской терапии
7. Сатарова А. А.- ассистент Факультетской терапии
8. Мергенов А.Э.- к.м.н., и.о.доцента Семейной медицины
9. Ботбаева Э.И.- ассистент Семейной медицины
10. Сыдыгалиев К.С - д.м.н., профессор Г оспитальной хирургии



11. Кудаяров Э.Э. -  к.м.н., ассистент Госпитальной хирургии
12. Овчаренко К.Е. - ассистент Г оспитальной хирургии
13. Конурбаева Ж.Т.- к.м.н.,доцент Факультетской хирургии
14. Кенжаев А.А.- ассистент Факультетской хирургии
15. Эркинбеков А.Э. - ассистент Факультетской хирургии
16. Беркулов Д.А.- ассистент Хирургии общей практики
17. Кулбаев У.А. -  к.м.н., ассистент Хирургии общей практики
18. Акылбек Султан - к.м.н., ассистент Урологии
19. Ахунбаев С.М.- к.м.н., доцент Онкологии
20. Султаналиева А.С. -  к.м.н., доцент Детской хирургии
21. Борякин Ю.В.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
22. Искендерова А.М.-ассистент Госпитальной педиатрии
23. Исакова А.Ж. - ассистент Г оспитальной педиатрии
24. Штрафуй И.М. - к.м.н., и.о. доцента Факультетской педиатрии
25. Артыкбаева А.А. - к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
26. Онгоева Б.А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
27. Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
28. Насирдинова Ж.М.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
29. Омуркулова Г.С. - к.м.н., и.о.доцента Акушерства и гинекологии №1
30. Жолдошбекова Г.Ж.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
31. Амираева Ж.Н.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
32. Касымбекова Н.К. - ассистент Акушерства и гинекологии №2
33. Исакова Э.Э.- ассистент Акушерства и гинекологии №2

560002 - ПЕДИАТРИЯ

У постели больного (курация)
Ф.И.О. Кафедра

1 . Мусуркулова Б.А.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
2. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
3. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
4. Болотбекова А.Ж.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
5. Исмаилова А.З.-к.м.н., ассистент Госпитальной педиатрии
6. Алымбаев Э.Ш.- д.м.н., профессор Факультетской педиатрии
7. Ахмедова Х.Р.- к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
8. Кожоназарова Г.К.- к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
9. Малеванная В.А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
10. Жумагулова Г.С.- ассистент Факультетской педиатрии
11. Мамырбаева Т.Т.- д.м.н., профессор Пропедевтики детских болезней
12. Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
13. Сушанло Х.М.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
14. Ишаева Э.Ш.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
15. Зейвальд С.В.- к.м.н., и.о.доцента Пропедевтики детских болезней
16. Асеева В.Н. - ассистент Пропедевтики детских болезней
17. Чыныева Д.К. -  к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
18. Халупко Е.А.-к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
19. Шайымбетов А.Т.- к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
20. Баялиева М.М. -  к.м.н., ассистент Детских инфекционных болезней
21. Абдрахманова А.Т.- ассистент Детских инфекционных болезней
22. Эргешова Ж.И.- ассистент Детских инфекционных болезней
23. Жолдошбекова Ж.Ж.- ассистент Детских инфекционных болезней



24. Самсалиев А.Ж- к.м.н., доцент Детской хирургии
25. Жороев М.Н- к.м.н., и.о. доцента Детской хирургии
26. Сатылганов А.В.- ассистент Детской хирургии
27. Арбаналиев М.К.- ассистент Детской хирургии
28. Стамбеков С.А. -  ассистент Онкологии
29. Стамбеков С.А. -  ассистент Онкологии

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Болотбекова А.Ж.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
2. Касымбек кызы Г,- ассистент Госпитальной педиатрии
3. Ахмедова Х.Р.- к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
4. Лапина О.Ю. -  ассистент Факультетской педиатрии
5. Жумагулова Г.С.- ассистент Факультетской педиатрии
6. Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
7. Асанбекова Ж.А.- к.м.н.,и.о.доцента Пропедевтики детских болезней
8. Зейвальд С.В.- к.м.н.,и.о.доцента Пропедевтики детских болезней
9. Асеева В.Н.- ассистент Пропедевтики детских болезней
10. Сатылганов А.В. - ассистент Детской хирургии
11. Арбаналиев М.К.- ассистент Детской хирургии
12. Баялиева М.М. -  к.м.н., ассистент Детских инфекционных болезней
13. Халупко Е.А. -  к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
14. Шайымбетов А.Т.- к.м.н., и.о.доцента Детских инфекционных болезней
15. Кемелбекова А.К.- ассистент Онкологии
16. Каратаев М.М.- д.м.н.,професоор Общ. здоровья и зравоохранения

Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Кудаяров Д.К.- академик НАН КР, 
д.м.н., профессор

Госпитальной педиатрии

2. Мусуркулова Б.А.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
3. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
4. Бакаева А.К.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
5. Чернышева Е.А.- к.м.н.,доцент Пропедевтики детских болезней
6. Боконбаева С.Дж.- д.м.н.,профессор Пропедевтики детских болезней
7. Мамырбаева Т.Т.- д.м.н.,профессор Пропедевтики детских болезней
8. Алымбаев Э.Ш. - д.м.н., профессор Факультетской педиатрии
9. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
10. Кожоназарова Г.К. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
11. Джолбунова З.К. -  д.м.н., профессор Детских инфекционных болезней
12. Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор Детских инфекционных болезней
13. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
14. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
15. Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
16. Омурбеков Т.О.- д.м.н. профессор Детской хирургии
17. Султаналиева А.С. -к.м.н., доцент Детской хирургии
18. Дыйканбаева С.К.- к.м.н., доцент Онкологии



560003 -  МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Богданов Э.Р.- к.м.н., ассистент Общей и клинической эпидемиологии
2. Оморова Ж.Т.- к.м.н.,доцент Общей и клинической эпидемиологии
3. Сыдыков Ж.С.- к.м.н.,доцент Гигиенических дисциплин
4. Кочкорова Ф.А.- д.м.н.,доцент Г игиенических дисциплин
5. Бапалиева Г. О.-преподаватель Г игиенических дисциплин
6. Цивинская Т.А.- к.м.н.,и.о.доцента Г игиенических дисциплин
7. Керимбаева И.Б. - преподаватель Г игиенических дисциплин
8. Сомкулова Э.Дж. - преподаватель Г игиенических дисциплин

Решение ситуационных задач
Ф.И.О. Кафедра

1. Ырысова М.Б. -  к.м.н.,доцент Общей и клинической эпидемиологии
2. Темиргалиева Б.К. -  к.м.н.,доцент Общей и клинической эпидемиологии
3. Атамбаева Р.М.- д.м.н.,профессор Г игиенических дисциплин
4. Эсенаманова М.К.- к.м.н.,профессор Г игиенических дисциплин
5. Сыдыков Ж.С.- к.м.н.,доцент Г игиенических дисциплин
6. Кочкорова Ф.А. -  д.м.н., доцент Г игиенических дисциплин
7. Цивинская Т.А.- к.м.н.щ.о.доцента Г игиенических дисциплин
8. Бапалиева Г.О.-преподаватель Г игиенических дисциплин
9. Керимбаева И.Б. - преподаватель Г игиенических дисциплин
10. Сомкулова Э.Дж. - преподаватель Г игиенических дисциплин

Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Тойгомбаева В.С. -  д.м.н., профессор Общей и клинической эпидемиологии
2. Абдикаримов С.Т. -  д.м.н., и.о. 

профессора
Общей и клинической эпидемиологии

3. Атамбаева Р.М.- д.м.н., профессор Г игиенических дисциплин
4. Эсенаманова М.К.- к.м.н., профессор Г игиенических дисциплин
5. Сыдыков Ж.С. -  к.м.н., доцент Г игиенических дисциплин
6. Цивинская Т.А. -  к.м.н., и.о.доцента Г игиенических дисциплин
7. Бапалиева Г.О.-преподаватель Г игиенических дисциплин
8. Керимбаева И.Б. - преподаватель Г игиенических дисциплин
9. Сомкулова Э.Дж. - преподаватель Г игиенических дисциплин



560004 -  СТОМАТОЛОГИЯ

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Молдобаев Б.С.- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
2. Иманалиева А.Ж.- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
3. Сушко Н.Ю.- к.м.н., и.о.доцента Терапевтической стоматологии
4. Садыйев Р.К.- ассистент Терапевтической стоматологии
5. Ургуналиев Б.К. -к.м.н., доцент Хирургической стоматологии
6. Бакиев Б.А.-д.м.н., профессор Хирургической стоматологии
7. Курамаева У.К.- к.м.н., и.о. доцента Хирургической стоматологии
8. Токтомбаев М.А.- к.м.н. Хирургической стоматологии
9. Кадыров К.М. -ассистент Хирургической стоматологии
10. Бахритдинов А.Ф.- ассистент Детской стоматологии
11. Тыналиева Р.А. - ассистент Детской стоматологии
12. Талипов Т.Ш.- ассистент Детской стоматологии
13. Калиев М.Р.- ассистент Детской стоматологии
14. Камчыбекова А.Ш.-ассистент Детской стоматологии
15. Кулжабаева М.С.- ассистент Детской стоматологии
16. Бактыбеков С.Б.- ассистент Ортопедической стоматологии
17. Чойбекова К.М.- к.м.н.,доцент Ортопедической стоматологии
18. Ашыралиева А.Ш.- ассистент Ортопедической стоматологии
19. Абдыкалыкова А.А. - ассистент Ортопедической стоматологии
20. Адылбеков Ж.Ж.- ассистент Ортопедической стоматологии

Практический экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Сушко Н.Ю. - к.м.н., и.о. доцента Терапевтической стоматологии
2. Иманалиева А.Дж,- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
3. Садыйев Р.К.- ассистент Терапевтической стоматологии
4. Турсуналиев О.Э.- ассистент Терапевтической стоматологии
5. Костоломова Н.А.- ассистент Терапевтической стоматологии
6. Усенова Н.У.- ассистент Терапевтической стоматологии
7. Тынчеров Р.Р.- ассистент Ортопедической стоматологии
8. Бардинов К.А.- ассистент Ортопедической стоматологии
9. Калыбаев С.А.- ассистент Ортопедической стоматологии
10. Борончиев Т.Т.- ассистент Ортопедической стоматологии
11. Кулукеева А.Т.- ассистент Ортопедической стоматологии
12. Эркинбеков И.Б.- ассистент Ортопедической стоматологии
13. Тажибаев А.Ю. - к.м.н., доцент Хирургической стоматологии
14. Курамаева У.К. - к.м.н., и.о.доцента Хирургической стоматологии
15. Токтосунова С.А.- к.м.н., и.о. доцента Хирургической стоматологии
16. Исаков А.О. — ассистент Хирургической стоматологии
17. Макеев М.А.- ассистент Хирургической стоматологии
18. Кубанычбеков М.К. - ассистент Хирургической стоматологии
19. Дакенова Э.Т. - ассистент Детской стоматологии
20. Каиров Е.С. - ассистент Детской стоматологии
21. Исаков Б.Э.- ассистент Детской стоматологии
22. Тыналиева Д.М.- ассистент Детской стоматологии
23. Абыкеева Р.С.- ассистент Детской стоматологии
24. Сабырова А.К.- ассистент Детской стоматологии



Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Куттубаева К.Б.- д.м.н., профессор Терапевтической стоматологии
2. Молдобаев Б.С.- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
3. Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
4. Сушко Н.Ю.- к.м.н., и.о.доцента Терапевтической стоматологии
5. Иманалиева А.Дж,- к.м.н., доцент Терапевтической стоматологии
6. Калбаев А.А. - д.м.н., профессор Ортопедической стоматологии
7. Чойбекова К.М.- к.м.н, доцент Ортопедической стоматологии
8. Нурбаев А.Ж.- д.м.н., и.о.профессора Ортопедической стоматологии
9. Тынчеров Р.Р.- к.м.н, ассистент Ортопедической стоматологии
10. Бактыбеков С.Б. - ассистент Ортопедической стоматологии
11. Ургуналиев Б.К. - к.м.н., доцент Хирургической стоматологии
12. Бакиев Б.А. - д.м.н., профессор Хирургической стоматологии
13. Шаяхметов Д.Б. -  д.м.н., и.о.профессор Хирургической стоматологии
14. Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент Хирургической стоматологии
15. Тажибаев А.Ю. - к.м.н., доцент Хирургической стоматологии
16. Курамаева У.К. - к.м.н., и.о. доцента Хирургической стоматологии
17. Юлдашев И.М. -  д.м.н., профессор Детской стоматологии
18. Чолокова Г.С.- д.м.н., профессор Детской стоматологии
19. Ысыева А.О.- к.м.н., доцент Детской стоматологии
20. Калиев М.Р. - ассистент Детской стоматологии
21. Минеева Н.А.- ассистент Детской стоматологии
22. Ким А.А.- ассистент Детской стоматологии

560005 -  ФАРМАЦИЯ

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Дооталиева С.Ч.- к.ф.н., доцент УЭФ и тле
2. Абдылдаева Б.М.- ст.преподаватель УЭФ и тле
3. Тургуналиева М.А.- преподаватель у э ф  и тле
4. Темиралиева Ж.М.- преподаватель у э ф  и тле
5. Усупбекова А.Р.- преподаватель у э ф  и тле
6. Усупбаева А.А. - преподаватель у э ф  и тле
7. Асанова А.А. - преподаватель у э ф  и тле
8. Таласбай кызы М,- преподаватель у э ф  и тле
9. Эрмекова Д.У.- к.ф.н., преподаватель ФГЗ и хле
10. Жалалова Н.К.-к.ф.н., преподаватель фгз и хле
И. Капаров Б.М. - ст. преподаватель фгз и хле
12. Наматпаева А.Р.- преподаватель фгз и хле
13. Абдырасулова Ф.Б. - преподаватель фгз и хле

Практический экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Чолпонбаев К.С. - д.ф.н., профессор у э ф  и т л е
2. Дооталиева С.Ч.- к.ф.н., доцент у э ф  и т л е
3. Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., доцент у э ф  и т л е
4. Муратова Н.П.- к.ф.н. у э ф  и т л е
5. Абдылдаева Б.М.- ст.преподаватель у э ф  и т л е
6. Шаршеева Ф.И. - преподаватель у э ф  и т л е



7. Усупбаева А.А. - преподаватель УЭФ и тле
8. Тургуналиева М.А.- преподаватель УЭФ и тле
9. Темиралиева Ж.М.- преподаватель УЭФ и тле
10. Усупбекова А.Р.- преподаватель у э ф  и тле
11. Асанова А. А. - преподаватель у э ф  и тле
12. Таласбай кызы М. - преподаватель у э ф  и тле
13. Эрмекова Д.У.- к.ф.н., преподаватель ФГЗ и хле
14. Капаров Б.М. - ст. преподаватель фгз и хле
15. Жалалова Н.К.-к.ф.н., преподаватель фгз и хле
16. Наматпаева А.Р.- преподаватель фгз и хле
17. Абдырасулова Ф.Б. - преподаватель фгз и хле
18. Эралиева А.Э.- преподаватель фгз и хле

Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Чолпонбаев К.С. - д.ф.н., профессор УЭФ и тле
2. Дооталиева С.Ч.- к.ф.н., доцент УЭФ и тле
3. Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., доцент у э ф  и тле
4. Муратова Н.П.- к.ф.н. у э ф  и тле
5. Абдылдаева Б.М.- ст.преподаватель у э ф  и тле
6. Шаршеева Ф.И. - преподаватель у э ф  и тле
7. Усупбаева А.А. - преподаватель у э ф  и тле
8. Тургуналиева М.А.- преподаватель у э ф  и тле
9. Темиралиева Ж.М.- преподаватель у э ф  и тле
10. Усупбекова А.Р.- преподаватель у э ф  и тле
11. Асанова А.А. - преподаватель у э ф  и тле
12. Таласбай кызы М. - преподаватель у э ф  и тле
13. Мураталиева А.Д.-к.ф.н., доцент фгз и хле
14. Эрмекова Д.У.- к.ф.н., преподаватель фгз и хле
15. Капаров Б.М. - ст. преподаватель фгз и хле
16. Жалалова Н.К.-к.ф.н., преподаватель фгз и хле
17. Наматпаева А.Р.- преподаватель фгз и хле
18. Абдырасулова Ф.Б. - преподаватель фгз и хле
19. Эралиева А.Э.- преподаватель фгз и хле



560006 - ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

У постели больного (курация)
Ф.И.О. Кафедра

1. Курманалиева З.Б. -  к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
2. Айдарова М.К. -  ассистент Сестринское дело
3. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
4. Карыпова Б.К. -  ассистент Сестринское дело

Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Айдарова М.К.- ассистент Сестринское дело
2. Абдразакова А.Р. -  ассистент Сестринское дело
3. Акылбеков А.А.- ассистент Сестринское дело
4. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
5. Чойбекова Г.А.- ассистент Общ. здоровья и зравоохранения
6. Усупова Ч.С.- д.ф.н.,и.о.профессора Философии и общественных наук
7. Батлук А.А.- ассистент Пропедевтики внутренних болезней
8. Аралбаева А.Б.- ассистент Семейной медицины

Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Курманалиева З.Б. -  к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
2. Айдарова М.К. -  ассистент Сестринское дело
3. Абдразакова А.Р. -  преподаватель Сестринское дело
4. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
5. Аманбекова А.А. - ассистент Сестринское дело

060112 -  МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ (из числа инвалидов по зрению)

Устный экзамен по анатомии и физиологии
Ф.И.О. Кафедра

1. Узгенова Ч.А. - преподаватель Нормальной и топографической анатомии
2. Эсенбекова З.Э. -  к.б.н., доцент Фундаментальной и клинической 

физиологии

________ Устный и практический экзамен по методике и технике массажа
__________________________________Ф.И.О.___________________________

1. Бексултанова А.Б. -  преподаватель медицинского училища______________



Приложение/Тиркеме №2

ПЕРЕЧЕНЬ ЭКЗАМЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИИ

ФАКУЛЬТЕТ «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО» №1, №2
1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО С АНГЛИЙСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» №1, №2
1. компьютерное тестирование
2. устный комплексный междисциплинарный экзамен и решение клинических задач

ФАКУЛЬТЕТ «ПЕДИАТРИЯ»
1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО»
1. компьютерное тестирование
2. решение ситуационных задач
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «СТОМАТОЛОГИЯ»
1. практический экзамен 
2 компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ФАРМАЦИЯ»
1. компьютерное тестирование
2. практический междисциплинарный экзамен
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ФАРМАЦИЯ»
(на базе среднего фармацевтического образования):

1. компьютерное тестирование
2. практический экзамен
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»
1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

МЕДИЦИНСКОЕ УЧИЛИЩЕ при КГМА
1. устный экзамен по анатомии и физиологии
2. устный и практический экзамен по методике и технике массажа



Приложение/Тиркеме №3

РАСПИСАНИЕ ЭКЗАМЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИИ

Курс, факультет
К-во
студ Группы Время Этапы ИГА Дата

экзамена

Место
проведения
экзамена

6 курс
Лечебное дело №2

192 22-42 08.00 курация у постели больного 27.05 НЦКиТ,
НГ, НХЦ,
ПСБ №1, ПСБ 
№2, НЦОМиД

22-42 08.00 компьютерное тестирование 02.06 ЦТиРКН
22-31 08.00

устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

09.06
Актовый зал 
КГМА32-42 08.00 10.06

6 курс
Лечебное дело №1

202 1-21 08.00 курация у постели больного 28.05 НЦКиТ,
НГ, НХЦ, ГКБ 
№1, ГКБ №2, 
НЦОМиД

1-21 08.00 компьютерное тестирование 04.06 ЦТиРКН
1-10 08.00

устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

11.06
Актовый зал 
КГМА11-21 08.00 12.06

5 курс
Лечебное дело с 
английским языком 
обучения № 1

304 1-25 08.00 компьютерное тестирование 27.05 ЦТиРКН
1-13 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен 
и решение клинических задач

30.05 Актовый зал 
КГМА14-25 08.00 31.05

5 курс
Лечебное дело с 
английским языком 
обучения № 2

302 26-52 08.00 компьютерное тестирование 28.05 ЦТиРКН
26-39 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен 
и решение клинических задач

02.06
Актовый зал 
КГМА40-52 08.00 03.06

6 курс 
Педиатрия

81 1-9 08.00 курация у постели больного 29.05 НЦОМиД
1-9 08.00 компьютерное тестирование 03.06 ЦТиРКН
1-9 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
06.06 Актовый зал 

КГМА

6 курс 
Медико
профилактическое 
дело

52 1-5 08.00 решение ситуационных задач 30.05 Учебный 
корпус №6

1-5 08.00 компьютерное тестирование 02.06 ЦТиРКН

1-5 08.00 устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

05.06 Актовый зал 
КГМА

5 курс
Стоматология 193

1-21 08.00 практический экзамен 30.05 Учебный 
корпус №5

1-21 08.00 компьютерное тестирование 05.06 ЦТиРКН
1-11 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
13.06 Актовый зал 

КГМА12-21 08.00 14.06

5 курс 
Фармация

75
1-8 08.00 компьютерное тестирование 28.05 ЦТиРКН
1-8 08.00 практический

междисциплинарный экзамен
03.06 Учебный 

корпус №2
1-8 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
16.06 Актовый зал 

КГМА



3 курс СФО

83 1-7 08.00 компьютерное тестирование 28.05 ЦТиРКН
1-7 08.00 практический экзамен 04.06 Учебный 

корпус №2
1-7 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
16.06 Актовый зал 

КГМА
5 курс 
Высшее 
сестринское 
образование

9 1-1 08.00 курация у постели больного 27.05 ГКБ №2
1-1 08.00 компьютерное тестирование 03.06 ЦТиРКН
1-1 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
10.06 Кафедра

3 курс
Высшее
сестринское
образование
(Вечернее
обучение)

12 1-1 08.00 курация у постели больного 27.05 ГКБ №2
1-1 08.00 компьютерное тестирование 03.06 ЦТиРКН
1-1 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
10.06 Кафедра

Мед.училище при 
КГМА

12 1-1 10.00 устный экзамен по анатомии 
и физиологии 16.06 Морфокорпус

КГМА

1-1 10.00
устный и практический 
экзамен по методике и 
технике массажа

19.06
Учебный 
корпус №4


